

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936


T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**FFC3 ApS**  
**Stockholmsgade 45**  
**2100 København Ø**  
(CVR.nr. 27 65 08 48 )

**Årsrapport 1. januar -**  
**31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
København, den 31. maj 2018.



**Dirigent**  
Mads Ulrich

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2-4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Arsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7-9
Resultatopgørelse .....	10
Balance pr. 31. december 2017 .....	11-12
Noter .....	13-15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	FFC3 ApS Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR.nr.: 27 65 08 48 Stiftet: 18. marts 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Direktør Mads Ulrich
<b>Revision</b>	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bank</b>	Danske Bank A/S Banque Carnegie Luxembourg S.A. Banque International Luxembourg S.A.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er køb og salg børsnoterede og unoterede aktier og obligationer samt anden hermed i forbindelse stående finansierings- og investeringsvirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på tkr. 116.302 imod tkr. 53.122 sidste år, hvilket ledelsen betragter som et særdeles tilfredsstillende resultat.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Bruttoresultat .....		<u>278.279</u>	<u>-601</u>
<b>Resultat af primær drift</b> .....		278.279	-601
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og ass. virksomheder .....	4	99.106.306	44.098
Andre finansielle indtægter .....	1	25.743.889	15.295
Andre finansielle omkostninger .....	2	<u>-4.565.430</u>	<u>-2.831</u>
<b>Resultat før skat</b> .....		120.563.044	55.961
Skat af årets resultat .....	3	<u>-4.261.041</u>	<u>-2.839</u>
<b>ARETS RESULTAT</b> .....		<u><b>116.302.003</b></u>	<u><b>53.122</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overføres til overført resultat .....		63.585.478	53.122
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode .....		52.716.525	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b> .....		<u><b>116.302.003</b></u>	<u><b>53.122</b></u>

# Balance pr. 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	4	147.622.727	93.431
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	4	0	0
Kapitalandele i kapitalfonde .....		14.394.289	14.754
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		695.250	675
		<u>162.712.266</u>	<u>108.860</u>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<u>162.712.266</u>	<u>108.860</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....		46.070.384	40.668
Tilgodehavende selskabsskat .....		91.473	0
Andre tilgodehavender .....		1.806.844	1.907
		<u>47.968.701</u>	<u>42.575</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<u>150.396.829</u>	<u>112.390</u>
<b>Likvide beholdninger .....</b>		<u>20.610.051</u>	<u>4.941</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<u>218.975.581</u>	<u>159.906</u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<u><u>381.687.847</u></u>	<u><u>268.766</u></u>

# Balance pr. 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>Egenkapital</b>	5		
Virksomhedskapital .....		600.000	600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		120.566.539	67.850
Overført overskud .....		<u>201.944.915</u>	<u>138.359</u>
		<u>323.111.454</u>	<u>206.809</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat .....		<u>0</u>	<u>1.082</u>
		<u>0</u>	<u>1.082</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter .....		2.984.919	5.058
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		4.741.090	5.175
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		42.640.771	47.501
Skyldig selskabsskat .....		6.641.665	821
Anden gæld .....		<u>1.567.948</u>	<u>2.320</u>
		<u>58.576.393</u>	<u>60.875</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> .....		<u>58.576.393</u>	<u>60.875</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....		<u><u>381.687.847</u></u>	<u><u>268.766</u></u>
Eventualposter .....	6		

## Noter til årsregnskabet

	2017 kr.	2016 tkr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder .....	928.650	623
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	361.183	1.367
Renteindtægter, kursgevinster og lignende indtægter.....	<u>24.454.056</u>	<u>13.305</u>
	<b><u>25.743.889</u></b>	<b><u>15.295</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder .....	182.796	34
Renteomkostninger, kurstab og lignende omkostninger.....	<u>4.382.634</u>	<u>2.797</u>
	<b><u>4.565.430</u></b>	<b><u>2.831</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	4.941.992	2.557
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	400.809	282
Ændring af udskudt skat .....	<u>-1.081.760</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.261.041</u></b>	<b><u>2.839</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 4. Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	Associerede virksomheder	Tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017 .....	60.000	25.532.248	25.592.248
Tilgang .....	0	1.523.940	1.523.940
Kostpris 31. december 2017 .....	60.000	27.056.188	27.116.188
Værdireguleringer pr. 1. januar 2017 .....	-60.000	67.962.806	67.902.806
Andel af årets resultat .....	0	97.578.277	97.578.277
Modtaget udbytte .....	0	-45.138.919	-45.138.919
Egenkapitalreguleringer i tilknyttede selskaber .....		252.720	252.720
Værdireguleringer pr. 31. december 2017 .....	-60.000	120.654.884	120.594.884
Goodwillafskrivninger pr. 1. januar 2017 .....	0	-143.632	-143.632
Årets afskrivninger .....	0	-24.631	-24.631
Goodwillafskrivninger pr. 31. december 2017 .....	0	-168.263	-168.263
Modregnet i tilgodehavender .....	0	79.918	79.918
Modregnet i tilgodehavender .....	0	79.918	79.918
<b>Kapitalandele pr. 31. december 2017 .....</b>	<b>0</b>	<b>147.622.727</b>	<b>147.622.727</b>
<b>Goodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Hovedtallene for selskaberne pr. 31. december 2017:

	Ejerandel
<i>Tilknyttede selskaber:</i>	
Mecura Berlin Invest II ApS, København .....	90,28%
Ejd. selskabet NL af 2005 ApS, Kbh. ....	100,00%
NL Retail ApS, Kbh. ....	100,00%
Ejd. selskabet Berlin Spandau ApS, København.....	94,50%
SwiftOne ApS .....	80,00%
<i>Associerede selskaber:</i>	
Fashion Post ApS u/frivillig likvidation .....	40,00%



## Noter til årsregnskabet

5. Egenkapital	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning til indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017 .....	600.000	67.850.014	138.359.437	206.809.451
Overført af årets resultat .....	<u>0</u>	<u>52.716.525</u>	<u>63.585.478</u>	<u>116.302.003</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017 .....</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>120.566.539</u></b>	<b><u>201.944.915</u></b>	<b><u>323.111.454</u></b>

Selskabskapitalen består af 600 kapitalandele i multipla á kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for koncernvirksomheders mellemværender med realkreditinstitutter er der afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, ligesom der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot samt indestående på afkastkonti med i alt tDKK 20.434.

Selskabets hovedaktionær har endvidere for alt mellemværende med selskabets hovedbankforbindelse, afgivet solidarisk selvskyldnerkaution.

Selskabet har som følge af selskabets engagement i kapitalfonde påtaget sig en samlet udestående indbetalingsforpligtelse på tDKK 14.648.

Der er afgivet en garanti på tDKK 2.600 på vegne af dattervirksomhed.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.